
کار ایران و ویلموتس به فیفا می‌کشد؟

صادق درودگر، رئیس سازمان اقتصادی فدراسیون فوتبال در یک گفت‌وگوی رادیویی 

در پاسخ به این پرسش که آیا فدراسیون از ویلموتس شکایت کرده است، تصریح کرد: 

»ممکن است وارد این پروسه هم بشویم اما هنوز کاری نکرده‌ایم. ایشان می‌گوید شما 

چه فسخ کنید وچه فسخ نکنید سه ماه حقوق مرا باید بدهید. فدراسیون هم می‌گوید 

ما نباید این پول را به شما بدهیم. هم‌اکنون در حال چالش و مذاکره هستیم تا این 

موضوع حل شود اما ممکن است این پرونده به نهاد حاکمیت ورزش و فیفا کشیده شود.«

مخالفت تاج با لغو استقلال – سپاهان

مدیران تیم امید به خاطر اردوی این تیم خواستار لغو بازی استقلال و سپاهان در جام 

حذفی شدند، اما این خواسته رد شده است. دیروز مهدی تاج در این خصوص گفت: 

»دو تیم اگر این بازی را الان برگزار نکنند، هیچ زمان دیگری نمی‌توانند بازی کنند، 

چون هر دو تیم در لیگ قهرمانان آسیا هستند و در تیم ملی بزرگسالان هم بازیکن 

دارند. ان‌شاءالله این مشکل را هم حل خواهیم کرد. یا لیگ را عقب می‌اندازیم یا با 

باشگاه صحبت می‌کنیم و درنهایت اگر هم حل نشد یک تصمیم سومی می‌گیریم.« 

دوشنبه شد، خبری از استرا نشد!

قرار بود دیروز تکلیف بازگشت استراماچونی به ایران با پرداخت مطالباتش مشخص 

شود، اما تا شب گذشته خبری از بازگشت وی نشد. مسئولان استقلال اعلام کردند که 

کارهای لازم برای پرداخت مطالبات انجام شده و در خبری نیز اعلام شد استراماچونی 

با حضور در سفارت ایران در رم چک مطالباتش را دریافت کرده که قرار است بعد از 

دو سه روز تبدیل به پول شود! مترجم او نیز اعلام کرد مربی ایتالیایی برنامه تمرینات 

را داده و حتی تاکید کرده که نباید بازی استقلال و سپاهان در جام حذفی لغو شود 

چراکه آبی‌ها بعدا درگیر مسابقات پلی‌آف لیگ قهرمانان می‌شوند در حالی که سپاهان 

مستقیما به لیگ قهرمانان رسیده و در این مرحله استراحت می‌کند. دیشب همچنین 

خبری از قول علی فتح‌الله‌زاده اعلام شد مبنی‌بر اینکه استراماچونی با دریافت چک 

راهی ایران شده اما وی ساعتی بعد اعلام کرد که مسئولیتی در استقلال ندارد که 

بخواهد چنین حرفی بزند و تنها گفته که اگر استرا پولش را بگیرد حتما به ایران می‌آید. 

به هر حال تا دیشب بلاتکلیفی‌ها درخصوص بازگشت مربی ایتالیایی ادامه داشت. 

سلطانی‌فر: امیدواریم استراماچونی برگردد

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان دیروز در تمرین تیم ملی امید حاضر شد و در 

جمع خبرنگاران نیز پاسخگوی سوالات بود. وی با اعلام اینکه هرگونه تصمیم‌گیری 

درباره تیم ملی، برکناری ویلموتس و انتخاب مربی جدید و البته گزینه بودن برانکو 

با فدراسیون فوتبال است، درباره اینکه چه زمانی تکلیف هیات‌مدیره استقلال 

مشخص می‌شود، گفت: »هواداران استقلال چند روز دیگر صبر کنند. به‌زودی 

تکلیف هیات‌مدیره و مدیرعامل این باشگاه مشخص خواهد شد.« وی درباره آخرین 

وضعیت آندره‌آ استراماچونی، سرمربی ایتالیایی استقلال تصریح کرد: »امیدوارم او 

برگردد. همه در تلاش هستیم که این اتفاق رخ دهد.« 

نشریه چینی »تیتان اسپورت« امسال هم اقدام به انتخاب 

بهترین بازیکن فوتبال آسیا می‌کند که در فهرست امسال 

نام سردار آزمون، لژیونر ایرانی زنیت روسیه در این فهرست 

24 نفره به چشم می‌خورد. این نشریه از سال 2013 

تصمیم گرفت به سبک مجله فرانس فوتبال با نظرسنجی 

از روزنامه‌نگاران و خبرنگاران ورزشی بهترین بازیکن فوتبال 

آسیا در هر سال را انتخاب کند. در این فهرست بر خلاف 

کاری که هر ساله کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام می‌دهد، 

برای بازیکنان شاغل در لیگ‌های خارج از قاره جایزه 

جداگانه‌ای در نظر گرفته نمی‌شود و حتی بازیکنان خارجی 

که در تیم‌های آسیایی هم حضور دارند، نیز می‌توانند به این 

عنوان برسند.  در فهرست 24 نفره‌ای که از سوی این نشریه 

معرفی شده تنها نام سردار آزمون از ایران به چشم می‌خورد 

و خبری از دیگر بازیکنان ایرانی نیست. این در حالی است 

که علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس امسال 

در بین سه نامزد نهایی کسب عنوان بهترین بازیکن آسیا از 

سوی AFC حضور داشت. 

در سال 2018 این عنوان به سون‌هیونگ مین، ستاره 

کره‌ای تاتنهام رسید که سال بسیار خوبی را در لیگ جزیره 

سپری کرده بود و امسال هم شانس نخست فتح این 

جایزه است. ماکوتو هاسبه، کاپیتان تیم ملی ژاپن در 

رای‌گیری سال قبل دوم شد و بیرانوند عنوان سوم را به 

خود اختصاص داد. 

  شانس بالای ستاره کره‌ای

جالب اینکه در این فهرست و برای دومین سال پیاپی 

فوتبال ویتنام نیز نماینده دارد و »انگوین کوانگ‌های« 

هافبک ملی‌پوش تیم اف‌سی هانوی بین 24 کاندیدای 

نهایی قرار دارد. تیراتون بونماتان تایلندی و سونیل چتری 

هندی دیگر نام‌های جالبی هستند که در این فهرست دیده 

می‌شود و اینکه فوتبال ایران که یکی از قدرت‌های فوتبال 

این قاره است به اندازه تیم‌های درجه چندم در این فهرست 

نماینده دارد، بسیار تامل برانگیز است. 

با توجه به نمایشی که سون کره‌ای در لیگ جزیره داشته 

به نظر می‌رسد او امسال نیز برای فتح این جایزه بی‌رقیب 

 AFC است و نفراتی چون اکرم عفیف قطری که امسال از

جایزه بهترین بازیکن شاغل در آسیا را گرفت، شانس زیادی 

برای رقابت با او ندارند. 

تیتان اسپورت امسال چند بازیکن خارجی را نیز در بین 

نفرات منتخب قرار داده است. »بافتیمبی گومیس« 

مهاجم فرانسوی الهلال و»سباستین جیووینکو« مهاجم 

ایتالیایی این تیم عربستانی که به همراه این تیم فاتح 

لیگ قهرمانان آسیا شدند به همراه پائولینیوی برزیلی 

که در گوانژو اورگرانده چین توپ می‌زند و بغداد بونجاح، 

مهاجم الجزایری السد قطر چهار بازیکن خارجی این 

فهرست هستند. 

سردار آزمون در لیگ روسیه درخشش خوبی داشته و 

توانسته به همراه زنیت فصل موفقی را تا اینجا سپری کند 

اما سون در لیگی معتبرتر و همچنین در رقابت‌های اروپایی 

نمایشی عالی ارائه کرده و به همین دلیل به نظر نمی‌رسد 

ستاره ملی‌پوش ایرانی بتواند رای‌دهندگان را برای انتخابش 

به‌عنوان مرد سال فوتبال آسیا متقاعد کند و احتمالا از حالا 

باید منتظر انتخاب ستاره کره‌ای تاتنهام به‌عنوان مرد سال 

آسیا به انتخاب این نشریه باشیم. 

  گزارش
تقلید نشریه چینی از فرانس فوتبال

سردار تنها کاندیدای ایرانی بهترین بازیکن آسیا

غفوری به ماشین‌سازی رسید

استقلال مسئول ندارد
غلامی تنها ماند!

تقلید نشریه چینی از فرانس فوتبال

سردار تنها کاندیدای ایرانی
یکن آسیا ین باز بهتر

یک منبع آگاه:مدیرعامل اسبق به‌زودی حکم می‌گیرد

حل مشکل فتح‌الله‌زاده
در سکوت؟

بلاتکلیفی در تیراندازی؛ استعفای هاشمی یک ماهه شد، خبری از تمدید نیست

ملک‌محمدی: دنبال یک مربی توانمند برای المپیک هستیم

| Tue | 17 Dec 2019 | vol.10 | 
No. 2934 | 16 Pages

 شماره مسلسل ۳۶۷۲
 سه‌شنبه ۲۶ آذر  ۱۳۹۸

 ۲۰ ربیع‌الثانی 1441  
 ۱۷ دسامبر 2019 

 شماره ۲۹۳۴

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

اولین‌بار در روزنامه »فرهیختگان« به استراماچونی لقب 

»آقای اخراج« را دادیم! مربی که در هر تیمی مربیگری کرد 

به‌واسطه نتایج ضعیف او را اخراج کردند. با این حال او در 

استقلال فراتر از انتظار ظاهر شده و برخلاف روزهای ناکام 

ابتدایی فصل در دو، سه ماه اخیر به‌قدری خوب کار کرد که 

با شکستن رکوردهای مختلف، عنوان بهترین مربی ماه را از 

سوی رسانه‌های مختلف از آن خود کرد.  همه اینها درحالی 

است که همزمان با صدرنشینی استقلال در لیگ برتر که 

بعد از سال‌ها اتفاق افتاد، فقط ساعاتی هواداران این تیم 

شادمان بودند و خداحافظی استرا از این تیم مثل آب سردی 

آبی‌ها را در شوک فرو برد. استرا درنهایت از ایران رفت و این 

در‌حالی است که حدود 10 روزی می‌شود همچنان برای 

آمدن این مربی امروز و فردا می‌شود و هنوز هم مشخص 

نیست آیا سرمربی خوش‌تیپ ایتالیایی استقلالی‌ها در این 

تیم دوباره روی نیمکت خواهد نشست یا خیر.  از سوی دیگر 

مقامات مسئول در استقلال و حتی وزارت ورزش که سیاست 

سکوت و انتشار اخبار بعضا نادرست را برای فروکش کردن 

آتش‌خشم هواداران در پیش گرفته‌اند، در این مدت مدام 

وعده بازگشت استرا را دادند، اما خودشان هم می‌دانند که 

هیچ چیزی قطعی نیست. 

  مذاکرات موازی با دیگر گزینه‌ها

شواهد نشان می‌دهد مدیران استقلال و وزارت 

ورزش به‌صورت زیرپوستی مشغول مذاکرات 

با برخی گزینه‌های دیگر نیز بوده‌اند تا 

اگر پرونده بازگشت استرا مختومه شد 

به‌سرعت جانشین او را انتخاب کنند. 

نخستین گزینه که نامش به میان 

آمد، فرهاد مجیدی بود که گفته شد 

به‌همراه علی فتح‌الله‌زاده به استقلال 

باز می‌گردد تا به‌واسطه محبوبیتی 

که بین هواداران استقلال دارد فضا 

را تا حدی تلطیف کند. ظاهرا یکی از 

اعضای هیات‌مدیره باشگاه نیز به‌همراه برخی 

واسطه‌ها پیشنهاد مذاکره با والترزنگا را مطرح 

کرده تا جانشین استراماچونی هم ایتالیایی باشد 

که البته ظاهرا چندان با این پیشنهاد موافقت نشده 

چراکه زنگا کارنامه خوبی خصوصا در آسیا ندارد. 

  یک کروات، جانشین استرا؟

طبق اخباری که »فرهیختگان« کسب کرده، ممکن 

است نفر بعدی )در‌صورتی‌که استراماچونی 

حاضر به بازگشت نشود( هم خارجی باشد 

و هم به‌طور کامل لیگ ایران را بشناسد! 

در سال‌های اخیر در مقاطع مختلف 

نام دراگان اسکوچیچ به‌عنوان یکی از 

گزینه‌های حضور در استقلال مطرح 

شده و می‌گویند اکنون نیز گزینه‌ای کاملا 

جدی برای حضور در این تیم است. این 

مربی کروات هم چند ماهی می‌شود 

پولش را نگرفته و بعید نیست به‌زودی او 

هم قراردادش را به‌صورت یک‌طرفه فسخ کرده 

و از نفت‌آبادان جدا شود تا عملکرد موفق این 

تیم نیز متوقف شود. 

جالب اینکه اسکوچیچ اخیرا درباره مربی ایتالیایی 

صحبت کرده است. سرمربی صنعت‌نفت‌آبادان در 

واکنش به اینکه تمام نهادهای دولتی از جمله دستگاه 

دیپلماسی در‌حال تالش برای بازگرداندن یک مربی 

خارجی )استراماچونی( به ایران هستند که متعلق 

به دولت است، اما ‌۱۰درصد از این تالش برای حل 

مشکلات تیم‌هایی مانند صنعت‌نفت نمی‌شود. وی در 

نشست خبری قبل از دیدار تیمش مقابل ماشین‌سازی 

اظهار کرد: »اگر بنا‌بر این است که به شخصی کمک 

شود، باید به همه کمک شود؛ یا همه یا هیچ‌کس. 

نباید فرقی بین یک مربی ایتالیایی و یک بازیکن ایرانی 

باشد. اگر دستگاه دیپلماسی کشور و فدراسیون فوتبال 

به استراماچونی پول می‌دهد، من هم طلبکار هستم و 

امیدوارم فدراسیون پول من را بدهد. نمی‌خواهم تفاوت 

دیدگاه نسبت به ایتالیا و کرواسی وجود داشته باشد. ما 

همسایه همدیگر هستیم. اگر به مربیان ایتالیایی پول 

می‌دهید، چرا پول مربی کروات را نمی‌دهید. البته 

درباره استراماچونی شوخی کردم!«

 »فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ مدیران استقلال و وزارت منتظر استرا هستند اما گزینه‌هایی به عنوان آلترناتیو هم دارند

بعد از فرهاد و زنگا نوبت به اسکوچیچ رسید

ابهامات پاداش آسیایی پرسپولیس
حواله‌های صوری و لیستی که هنوز دست عرب است!

مدیران استقلال و وزارت منتظر استرا هستند
اما گزینه‌هایی به عنوان آلترناتیو هم دارند

گرشاسبی:  70 میلیارد 
رسید، مرا حذف کردند

بعد از فرهاد و  زنگا
نوبت به اسکوچیچ رسید
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